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1988 yılında yayın hayatına başlayan Dil Dergisi, çift-kör hakem değerlendirilmesinin yapıldığı 
uluslararası bir dergidir. Dergide, Dilbilim ve Dil Öğretimi alanlarında farklı konuların ya da kuramsal 
yaklaşımların sunulduğu çalışmalar yer almaktadır. Dergiye yalnızca Türkçe ve İngilizce dillerinde 
yazılan makaleler kabul edilmektedir.

Dil Dergisi TRDizin, MLA, CEEOL, BRILL ve SOBİAD dizininde taranmaktadır. Temmuz 2014 tarihinden 
itibaren altı ayda (Haziran ve Aralık) bir yayımlanır. Dergi Creative Commons Alıntı-Gayri Ticari-
Türetilemez 4.0 Uluslararası Lisansı ile lisanslanmıştır.

Dil Dergisi is a double blind peer-reviewed international journal that began its publication in 1988. 
The journal provides a platform for different theoretical and thematic approaches to Linguistics and 
Language Teaching. We accept only manuscripts written in Turkish and English.

Dil Dergisi is indexed in TRDizin, MLA, CEEOL, BRILL and SOBİAD. Since 2014, it is published twice 
a year, in June and December. The Journal is licensed under a Creative Commons Attribution-
NonCommercial-NoDerivatives 4.0 International License.
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Baş Editörden...

1988 yılında yayın hayatına başlayan, Dilbilim ve Dil Öğretimi konusunda alana birçok açıdan 

katkı sağlamanın yanı sıra ülkemizde belirli alt disiplinlerin gelişmesine de öncülük eden Dil Dergisinin 

176. cildinin, 1. sayısıyla karşınızda olmanın mutluluğu içindeyiz. Arka planında uzun emeklerin 

bulunduğu bu sayının oluşmasında katkıları bulunan yazarlara ve gelen yazıların değerlendirilmesi 

sürecinde akademik birikimlerini esirgemeyen hakemlerimize ve alan editörlerimize şükran borçluyuz. 

Dil Dergisi Haziran 2025 sayısı, aşağıda temel bulguları ve savunuları açısından tanıtacağım 5 

özgün araştırmayı okurlarına sunmakta:

Fikriye Gündüz ve Dilek Kocayanak, “Yabancı dil olarak Türkçe öğretiminde olgusal ve oluşsal 

adlaştırma yapısına uygulamalı bir bakış: Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi TÖMER örneği” 

başlıklı çalışmalarında, öğrenicilerin -mA, -DIK ve -(y)AcAK adlaştırma eklerini bilme ve kullanma 

durumları ile adlaşan eylemin oluşsal/olgusal olma durumuna göre nasıl, ne sıklıkta kullandıklarını 

göstermektedir.

Filiz Mergen, “Türkçedeki duygu sözcükleri ve duygu yüklü sözcükler” başlıklı araştırmasında, 

ana dili Türkçe olan bireylerden bir liste halinde verilen sözcükleri alanyazında kabul edilen ölçütlere 

göre iki gruba ayırmalarını istemiştir. Buna göre, ilk grupta, doğrudan duygulara işaret eden 

sözcüklerin (üzüntü, sevinç), ikinci grupta ise doğrudan duygulara işaret etmeyen, ancak bunları 

çağrıştıran sözcüklerin (ölüm, düğün) yer alması gerektiği söylenmiştir. Katılımcıların uzlaşı oranları 

göz önünde bulundurularak, bu sözcükler duygu sözcükleri ve duygu yüklü sözcükler olarak ayrılmış 

ve bir liste halinde sunulmuştur. 

Mine Güven, “Çevrimiçi haberlerde çokkipli metin üretimi ve yeniden biçimlendirme üzerine” 

başlıklı makalesinde, çevrimiçi haber metni üretiminde başvurulan yöntemlere ve metin üretimi 

sırasında gerçekleştirilen (sözel) işlemlere odaklanmaktadır. TRTHaber internet sitesinde yayınlanmış 

100 adet haberden oluşan bir veri tabanı, nitel yöntemle çözümlenmiş olup elde edilen bulgular, 

metin üretiminde öne çıkan yöntemlerin, alıntılama, özelleştirme, derleme ve kurum-içi üretim 

olduğunu göstermektedir. Araştırma sonucunda, kurumsal dili korumak amacıyla gerçekleştirilen 

yeniden biçimlendirmenin klasik retorik işlemler arasında yer alan sözel işlemleri kapsayan bir üst 

ulam olduğu ileri sürülmektedir.
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Hamide Çakır Sarı, “Türkçe akademik kitap tanıtım yazılarında tutum kaynakları” başlıklı 

çalışmasında, Türkçe kitap tanıtım yazıları tutum kaynakları (attitude resources) kullanımı bakımından 

ve araştırmanın bütüncesi, 2000–2018 yılları arasında yayımlanmış Sosyal Bilimler (Dilbilim, Tarih, 

Türk Dili ve Edebiyatı) ve Fen Bilimleri (Fen Eğitimi, İstatistik, Matematik) alanında rastlantısal 

örneklem yöntemiyle seçilmiş 30 kitap tanıtım yazısından oluşmaktadır. Elde edilen bulgular, Türkçe 

akademik kitap tanıtımlarında olumlu özbeğeni (appreciation) kaynaklarının baskın olduğunu, 

hüküm (judgement) ve duyuşsal etki (affect) tutum kaynaklarının ise sınırlı bir şekilde kullanıldığını 

göstermektedir.

Sıdıka Büyük ve Ergün Hamzadayı, tez özeti türündeki “Türkçe öğretmenlerinin yazma edimine 

yönelik metaforik algıları” başlıklı araştırmalarında, Türkçe öğretmenlerinin yazma edimine yönelik 

metaforik algılarının çeşitli değişkenlere göre incelenmesini amaçlamış ve tarama deseni kullanmıştır. 

Araştırma bulguları, Türkçe öğretmenlerinin yazmayı daha çok iletişim bağlamında ele aldıkları, 

yazmaya ilişkin olumlu algıya sahip oldukları, öğretmenlerin yazmaya ilişkin algılarının cinsiyete ve 

görev yapılan yerleşim yerine göre farklılaştığı yönündedir. 

Keyifli okumalar dileriz…

Doç. Dr. Bahtiyar Makaroğlu

Dil Dergisi Baş Editörü

Haziran 2025-Ankara
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